
/2018 Rekonstrukce opěrné zdi podél silnice III/14130 u Machova mlýna

D A T E K  Č . 1 , K E S M L O U V Ě  0
D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
________________________  zákoníku, dále jen ,,dodateku

I Rekonstrukce opěrné zdi podél silnice III/14130 u Machova mlýna
číslo smlouvy zhotovitele 34/2018 číslo smlouvy objednatele: 88/P/2018

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel (stavebník): Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

příspěvková organizace
Sídlo: Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice
Zastoupený: Ing. Jan Stícha -  ředitel organizace

tel: 387 021 010 fax: 387 220 946

IČO: 70971641 DIČ: CZ70971641 

Bankovní spojení: ....................................... ...........................................
Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jan Štícha. tel.: 387 021 010
Zástupce ve věcech technických: ......................... tel.:.....................

Technický dozor stavebníka (dále TDS): .......................... tel.:.....................
Koordinátor bezpečnosti práce: .............................. tel.: ....................

(dále jen objednatel)

1.2. Zhotovitel: Reno Šumava a.s.

Sídlo: Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí

Zastoupený: Ing. Václav Princ -  předseda představenstv a
tel.: 388 310 465

IČO: 60071346 DIČ: CZ60071346
Bankovní spojení: .................... . ......: .......................
Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku KS 
vložka 1684, datum zápisu 1. 1. 1994.

v Č. Budějovicích,

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Václav Princ tel.: ....................
Zástupce ve věcech technických: ............................... tel.: ....................

Odpovědný stavbyvedoucí: ......................... tel.:.....................
(dále jen zhotovitel)

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury



88/P/2018 Rekonstrukce opěrné zdi podél silnice III/14130 u Machova mlýna

Tento dodatek upravuje změnu závazku ze smlouvy o dílo na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 4 zá
kona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.
Na základě odsouhlaseného změnového listu č. 1 a 2 v příloze se mění rozsah díla z článku 2, odst. 2.2 
smlouvy a výše smluvní ceny díla z článku 4, odst. 4.1 smlouvy o dílo a nově zní takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 88/P/2018, dále projektovou 
dokumentací stavby „Rekonstrukce opěrné zdi podél silnice III/14130 u Machova mlýna", 
vypracovanou Projekční kanceláří PONTEX spol. s r.o., Bezová 1658, 147 14 Praha 4, oceněným 
soupisem prací z nabídky zhotovitele, který je nedílnou součástí této SoD a soupisem prací dle odsou
hlaseného změnového listu č. 1 a 2.

4.1. Smluvní cena díla dle SOD bez DPH
Změnový list č. 1 -  vícepráce č. 1 

-  vícepráce č.2

Změnový list č. 2 -  méněpráce 

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH
DPH 21%__________________________

Smluvní cena díla včetně DPH

5 003 378,00 Kč
16 108,55 Kč 

11 811,00 Kč 

- 113 061,74 Kč

4 918 235,81 Kč 
1 032 829,52 Kč

5 951 065,33 Kč

slovy: pět milionů devět set třicet jedna tisíc pět set sedmdesát tři korun českých devadesát osm 
haléřů včetně DPH.

Zbývající části smlouvy o dílo jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu platné.

Tento dodatek je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem zveřejně
ní v registru smluv.
Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran ob
drží po dvou vyhotoveních včetně příloh.
Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku smlouvy a tento podepsali na základě 
svobodné vůle a vlastního přesvědčení.



S T A V B A :  Rekonstrukce opěrné zdi podél silnice 111/14130
u Machova Mlýna

Objekt: SO 101 Rekonstrukce opěrné zdi podél silnice 111/14130 
u Machova Mlýna______________________________

SÚS Jihočeského kraje

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY: X OZNÁMENÍ Č : 1
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:1.

KOMU : SÚS Jčk, .. . .................... 

odesláno: poštou : O

OD : Reno Šumava a.s., ... .......................

fax : O osobně: X

PŘEDMĚT ZMĚNY : změna rozsahu prací - vícepráce

DOTČENÉ MÍSTO : Rekonstrukce opěrné zdi podél silnice 111/14130 u Machova Mlýna 

ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ : viz příloha č. 1 a příloha č. 2 

ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY Cl. 4 Cena díla

DŮVOD ZMĚNY:

Z důvodu při deštích přetékající vody ze stávající větve křižovatky, která je majetkem Jčk, na pozemek 
sousední nemovitosti, jejímž vlastníkem je p. Kříž., bylo nutné vyřešit odvodnění. AD navrhl způsob řešení 
odvodnění do rekonstruovaného propustku pomoci betonových prefabrikovaných žlabů celkové délky 15m 
se zaústěním do přikopu z dlažby z lomového kamene, (příloha č. 1)

Dále z důvodu podmáčeni a vyplavování sedimemtu na komunikaci při přívalových deštích bude dlažba příkopu 
položena do betonového lože, nikoli nasucho. Dále došlo ze strany majitele objektu Machova Mlýna 
k vybudováni uliční vpusti a úpravy stávajícího rigolu tak, že navržený polymerbetonový žlab ztratil svůj význam, 
(příloha č. 2)

. . . . . . . . . . . ... . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . ................. ....................... . .......................
. . ....................... ........





Příloha č.2 k Zm ěnovém u listu  č. 1

Stavba :
číslo a název SO: 
číslo a název rozpočtu

M achův m lýn  
SO 101 
SO 101

Rekonstrukce opěrné zdi podél s il.111/14130 u Machova Mlýna 
Rekonstrukce opěrné zdi podél s iln ice  111/14130 
Rekonstrukce opěrné zdi podél s iln ice  111/14130

Vícepráce

Poř. 
č  pol

cenová
soustava

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka
Počet

jednotek
CE

jednotková
NA

celkem
1 2 3 4 5 6 7 8 9

4______________________________Vodorovné konstrukce

43 2018_OTSKP 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC 
lomový kámen tl.150 mm M3 ....... .............. 11 811.00

zpevněný příkop (14.1 *0.9+0 9*0.3+4.0)*0.15=2,54 [A]
4 Vodorovné konstrukce 11 811,00

Vicepráce celkem 11 811,00





Příloha č. 1 k Změnovému listu č. 2

Stavba :
číslo a název SO: 
číslo a název rozpočtu:

Machův mlýn 
SO 101 
SO 101

Rekonstrukce opěrné zdi podél s il.111/14130 u Machova Mlýna 
Rekonstrukce opěrné zdi podél siln ice 111/14130 
Rekonstrukce opěrné zdi podél siln ice 111/14130

Méněpráce

Poř.
č.pol.

cenová
soustava

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka
Počet

jednotek

CEN A
jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9
4 Vodorovné konstrukce

43 2017_OTSKP 465511
DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA SUCHO 
lomový kámen ti. 150 mm M3 . . . . . . .. . .............. - 6 301,74

zpevněný příkop (14 1 *0 9+0.9*0.3+4.0)*0.15=2,54 [A)
4 Vodorovné konstrukce - 6 301,74

9 Ostatní konstrukce a práce

69 2017_OTSKP 93545 ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 300MM VČETNĚ MŘÍŽÍ 
kompletni M . . . . . . . . . ................ - 106 760,00

9 Ostatní konstrukce a práce - 106 760,00

Méněpráce celkem - 113 061,74



Ti sox s. r . o.
Výstavba, inženýrská činnost a projektování dopravních a pozemních staveb

Zhotovitel:

Tisox s.r.o.

Plzeňská 60/619
370 04 České Budějovice

Naše značka: 
TI/009/18/Mls/ MTU

Objednatel:

Správa a údrža silnic Jihočeského 
kraje, příspěvková orgaizace
Nemanická 2133/10 
370 04 České Budějovice

k rukám : Ing. Jan Štícha

Vyřizuje / linka V č. Budějovicích dne:
...... .................. / 731 535 447 23.8.2018

Stavba: „Rekonstrukce opěrné zdi podél silnice 111/14130 u Machova mlýna"

Vyjádření k Oznámení č.1 a Oznámení č.2

OZ 1 a) Majitelka sousední nemovitosti, v průběhu stavby upozornila, že dochází k zatékání
vody z pozemku Jihočeského kraje na její pozemek. AD navrhl na KD způsob řešení, který spočívá 
v položení cca 15 metrů žlabovek a odvedení dešťové vody do nově budované horské vpusti. Tuto 
problematiku nemohl projektant, objednatel ani zhotovitel při přípravě práce ani s řádnou péčí 
očekávat. Před zahájením této stavby došlo ke změnám v řešení odvodněni sousední nemovitosti. 
Změna je nutná k vyřešení odtokových poměrů z pozemků dotčených stavbou.

1 b) Na základě geologie a kvality podloží, které byly zjištěny v průběhu stavby, započtení
množství odtoku srážkové vody a bezpečnějšímu zajištění v případě havárie v ochranném pásmu 
vodního toku navrhuje zhotovitel uložení kamenné dlažby do betonu místo kamene do štěrkodrti. TDS 
považuje návrh změny za přínosný vzhledem ke zjištěném podmínkám a ke zvýšení kvality díla.

OZ 2) Změna byla vyvolána stavebními pracemi, které provedla majitelka sousední
nemovitosti v době před zahájením realizace této stavby. TDS považuje změnu za nutnou 
k dokončení stavby.



Pontex, spol. s r.o., středisko Plzeň, Plánská 5, 301 00 Plzeň

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
Nemanická 2133/10, 370 10 Č.Budějovice 
. . . .......... ..........

Naše značka: PXPM/18/163/VHO Vyřizuje I....................

Věc: „Rekonstrukce opěrné zdi podél sil. 111/14130“

AD souhlasí s niže popsanými změnami, které vznikly na základě dodatečného požadavku 
majitele sousední nemovitosti . . . .........tak, aby bylo zábráněno průniku dešťových vod na 
soukromý pozemek.

1) na místní komunikaci ve směru na Šumavské Hoštice byl položen betonový žlab v délce cca 
15m (vícepráce), který je zaústěn do stávající horské vpustě Bet. žlab je uložen do bet. lože 
Příkop, který byl zpevněn lomovým kamenem bude vzhledem k možnosti podmáčení uložen 
do cementové malty.

2) Před objektem p. Kříže byla vypuštěna realizace polymerového žlabu, protože před 
zahájením stavby majitel již osadil uliční vpust, která je zústéna do kanalizačního řadu. který 
je umístěn na vlastním pozemku.

P O N T E X  sp o l. s r.o.
středisko Plzeň 

301 00 Plzeň, Plánská 5 
IČO: 407 63 439

. ....

IČO 40763439 DIČ. CZ40763439 
Barkovni sDoieni. .......................... . .. .................................. 

...................................................................... 
Sídlo Bezová 1658.147 14 Praha 4
Firma |e zapsana v OR MS v Fráze, oddíl C vložka 2954 ze tne 17 7 1991

jednatele ............................ tel *420 244 462 219
........................ tel *420 244 462 231
................................ tel *420 244 462 277

Plzeň ........................... tel *420377 259 512
fax *420 377 259 426 e-mail ............................


